
Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
zastoupená:
IČ:65993390 
DIČ: CZ65993390 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
jako „Pronajímatel" na straně jedné 

a

TUFÍR, spol. s r. o.
se sídlem Na Drahách 881,686 04 Kunovice 
zastoupená:
IČ: 262 63 718 
DIČ: CZ26263718
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40619 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
jako „Nájemce" na straně druhé

ve smyslu ustanovení občanského zákoníku, zákona o majetku ČR č. 219/2000 Sb., a příslušných 
ustanovení zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, se účastníci smlouvy

dohodli takto:

SMLOUVA O PRONÁJMU STAVBY SILNICE 
I. TŘÍDY Č. I/55

č. 53200-32/2023

I.
Vlastnické vztahy

1. Pronajímatel je na základě zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne
4. prosince 1996, ve znění pozdějších dodatků, příslušný hospodařit se stavbou silnice I. třídy č. I/55, 
průjezdní úsek silnice cca 69,91 -70,15 provozního staničení, k.ú. Staré Město u Uherského Hradiště, 
obec Staré Město (dále jen „Předmět nájmu).

II.
Předmět a účel nájmu

1. Pronajímatel dává do nájmu Nájemci část Předmětu nájmu, a to za účelem realizace stavby: „Staré 
Město, ul. Brněnská -  rekonstrukce stoky AIVc-5, Š109 -  Š683“ -  I. etapa, dle přiložené situace 
a Nájemce se zavazuje za Předmět nájmu zaplatit Pronajímateli sjednanou úplatu.

2. Nájemce prohlašuje, že Předmět nájmu hodlá použít za účelem realizace prací spojených 
s výkopovými pracemi, frézováním a pokládkou nového asfaltu a jako posuvné pracovní místo v rámci 
stavby: „Staré Město, ul. Brněnská -  rekonstrukce stoky AIVc-5, Š109 -Š683" -  I. etapa, dle přiložené 
situace a v souladu s vyjádřením ŘSD ČR Správa Zlín, zn.: SZ/0038/53200/2023/Ru ze dne 6.4.2023, 
které tvoří přílohu této smlouvy.

Doba trvání nájmu
1. Pronájem Předmětu nájmu se sjednává na dobu určitou v termínu:

11.9.2023 -  18.9.2023, výkop rýhy v komunikaci - m2/den,
19.9.2023 -  20.09.2023, frézování a pokládka nového asfaltu -  m2/den,

21.9.2023 -  21.10.2023 (pouze pracovní dny -  dní), posuvné prac. místo -  m2/den,
(dle „Podklady ke smlouvě o pronájmu" ze dne 4.9.2023)

IV.
Výše a splatnost nájemného

1. Výše Nájemného se sjednává dohodou obou smluvních stran dle platné metodiky Pronajímatele 
(Zásahy cizích stavebníků nebo investorů do staveb dálnic a silnic I. třídy, příprava a realizace staveb

Stránka 1 z 11



pozemních komunikací cizími stavebníky nebo investory a jejich přejímání -  Výkon správy majetku 
na dálnicích a silnicích I. třídy, Příloha č. 1 -  Finanční náhrady za užití majetku státu cizími subjekty) 
a to dle výše uvedeného rozsahu činí:

Provádění stav, prací ve vozovce:
Kč/m2/den x m2x dní = 14 436 Kč bez DPH 
Kč/m2/den x m2 x dny = 11 228 Kč bez DPH 
Kč/m2/den x m2 x dní = 39 699 Kč bez DPH

CELKOVÁ VÝŠE NÁJEMNÉHO činí 65 363 Kč
(slovy: šedesát pět tisíc tři sta šedesát tři korun českých).

2. Nájemné je splatné jednorázově po podpisu smlouvy na základě faktury vystavené ŘSD ČR. Faktura 
musí obsahovat číslo smlouvy Pronajímatele i Nájemce.

3. Nájemce je povinen předat Pronajímateli předmět nájmu neprodleně po ukončení nájmu v řádném 
stavu.

4. V případě nedodržení doby nájmu včetně předání Předmětu nájmu dle smlouvy a rozhodnutí 
o zvláštním užívání se uplatní zvýšená sazba nájemného o 100% za každý den prodlení.

5. Pokud nebude nájemné zaplaceno ve stanovené výši a termínu splatnosti, bere Nájemce na vědomí, 
že po něm bude Pronajímatel požadovat úhradu úroku z prodlení ve smyslu ust. § 1970 zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Vypočtený úrok se Nájemce zavazuje uhradit, 
a to na základě faktury vystavené Pronajímatelem se splatností do 30-ti dnů od vystavení faktury.

6. Dále se smluvní strany dohodly, že v případech podstatného porušení smlouvy ze strany Nájemce 
se Nájemce zavazuje, v souladu s § 2048 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové výše nájemného, a to za každý i započatý 
den, ve kterém porušení této smlouvy trvá. Nájemce se zavazuje uhradit smluvní pokutu nejpozději 
do 14 dnů od obdržení faktury od Pronajímatele. Nájemce prohlašuje, že sjednanou výši smluvní 
pokuty považuje za přiměřenou a tímto se vzdává práva domáhat se jejího snížení u soudu. Smluvní 
strany se dohodly, že ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, kterou lze 
požadovat v plné výši vedle smluvní pokuty.

V.
Práva a povinnosti

1. Nájemce je povinen užívat předmět nájmu jen pro účel, který je sjednán v této smlouvě.
2. Nájemce je povinen se o Předmět nájmu starat s péčí řádného hospodáře, především:

• počínat si při užívání věci tak, aby nedocházelo k jejímu poškozování, zničení nebo ztrátě,
• provádět běžnou údržbu Předmětu nájmu, jiné opravy a úpravy jen po předchozím písemném 

souhlasu Pronajímatele,
• realizovat a zabezpečovat důsledné dodržování právních předpisů a norem na úseku bezpečnosti 

práce v souladu se standardy ŘSD ČR „Bezpečnost prací": https://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/ 
bezpečnost a dle informací majetkového správce komunikace

• protipožární a ekologické ochrany,
• zabezpečovat úklid a čistotu Předmětu nájmu včetně odvozu a likvidace veškerého odpadu apod.

3. Nájemce se zavazuje nést plnou odpovědnost za porušování povinností či způsobení škod třetím 
osobám a je povinen uhradit veškeré sankce uložené Pronajímateli, které souvisejí s činností nebo 
provozem Nájemce.

4. Nájemce není bez písemného souhlasu Pronajímatele oprávněn dát Předmět nájmu, včetně součástí 
a příslušenství, do podnájmu.

5. Nájemce bere na vědomí ustanovení § 24 odst. 1 věta druhá zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění s tím, že nemá nárok na náhradu případných ztrát, které mu vzniknou 
v důsledku uzavírky nebo objížďky silnice č. I/55.

6. Pronajímatel má právo kontroly pronajaté věci. Nájemce je povinen strpět ze strany Pronajímatele 
vstup na Předmět nájmu.

7. Tato nájemní smlouva nenahrazuje rozhodnutí silničního správního úřadu ve smyslu zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

VI.
Ukončení smlouvy

1. Nájemní smlouva končí posledním dnem doby trvání nájmu. V jejím rámci je Nájemce povinen uvést 
Předmět nájmu do řádného stavu. Na daný smluvní vztah se nepoužije ustanovení § 2230 odst. 1. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Stránka 2 z 11

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/


2. Užívá-li Nájemce Předmět nájmu zásadním způsobem v rozporu s účelem nájmu, je Pronajímatel 
oprávněn ukončit nájemní vztah výpovědí bez výpovědní doby v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. Taková výpověď je účinná dnem doručení písemného projevu 
vůle druhé smluvní straně.

3. Právní účinky odstoupení nastávají dnem jeho prokazatelného doručení Nájemci.
4. Ve všech případech ukončení smlouvy je nájemce povinen uvést předmět smlouvy do původního 

stavu, resp. stavu odpovídajícímu obvyklému opotřebení nebo způsobu užívání, pokud se 
s pronajímatelem nedohodne jinak. Pokud Nájemce předmět smlouvy ani po 30 dnech ode dne 
ukončení nájemního vztahu nevyklidí, je Pronajímatel oprávněn nechat jej vyklidit na náklady 
Nájemce. Nájemce se zavazuje vzniklé náklady uhradit, a to nejpozději do 14 dnů od obdržení faktury 
od Pronajímatele.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Dojde-li ke změně vlastnictví Předmětu nájmu, vstupuje nabyvatel do právního postavení 
Pronajímatele. Pronajímatel je povinen práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy převést na 
nabyvatele.

2. Podmínky sjednané v této smlouvě lze měnit jen písemnou dohodou obou smluvních stran.
3. Pronajímatel předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či dodatku 

Nájemce k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, stejně tak jako výhrada, 
omezení či jiná změna bude považována za nový návrh.

4. Pronajímatel je ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), správcem 
osobních údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování vyžadované platnými právními předpisy, 
včetně jejich rozsahu a účelu zpracování, a přehledu práva povinností Pronajímatele, jsou zveřejněny 
na webové stránce Pronajímatele (www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/gdpr) a při uzavírání smlouvy nebo 
kdykoli v průběhu jejího trvání budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádání, adresované 
písemně na adresu sídla Pronajímatele nebo do jeho datové schránky ID zjq4rhz.

5. Smlouva podléhá dle zákona č. 340/2015 Sb. uveřejnění v registru smluv. Nájemce bere na vědomí, 
že Pronajímaterl je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra. 
Nájemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy v případě, kdy Pronajímatel ponese, v souladu 
s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona 
vyplývající. Skutečnosti uvedené v této smlouvě smluvní strany nepovažují za obchodní tajemství. 
Veškeré úkony potřebné s uveřejněním této smlouvy v registru smluv zajistí Pronajímatel.

6. Smluvní strany udělují svolení k zpřístupnění informací v této smlouvě ve smyslu zák. č. 106/1999 
Sb., bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

8. Tato smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o služnách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma smluvními stranami do této smlouvy a účinná dnem uveřejnění v registru smluv.

9. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající 
se daného předmětu této smlouvy. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a 
svobodné vůle.

11. Přílohy smlouvy tvoří:
• Příloha č. 1 -  vyjádření ŘSD ČR, Správa Zlín, zn.: SZ/0038/53200/2023/Ru ze dne 6.4.2023
• Příloha č. 2 -  rozhodnutí KÚZK, ODSH, o povolení zvláštního užívání silnice I. třídy č.j.: KUZL 

73398/2023 ze dne 21.8.2023
• Příloha č. 3 -  situace
• Příloha č. 4 -  prohlášení

12.09.2023
Stránka 3 z 11 2023.09.08

http://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/gdpr


ftEDITELSTVl SILNIC A DÁLNIC ČR

Ve Zlíně dne: 6.4.2023 

Vaše zn.:

Naše zn.: SZ/QQ3fi/532QQÍ2023rRu 

Vyřizuje:

 ̂ CENTROPROJEKT GROUP a s.

Štefan i ková 167 

760 01 Zlín

datová schránka: q jkuck fi

Věc: l.rSS; Stanovisko k projektové dokumentaci pro vydání společného povoleni stavby 
„Staré Město, ul. Brněnská -  rekonstrukce stoky AIVc-5, Š109-Š683'' ve vztahu k siln ici 155

KVaši žádosti ve výše uvedené věci sdělujeme následující:

dle předložené dokumentace se jedná o rekonstrukci jednotné kanalizační stoky AIVc-5 v dl. 520,2 m, 
která je situována v ulici Brněnská, ve Starém Městě u Uherského Hradiště. Stávající nevyhovující 
betonové potrubí DN 300-600 bude nahrazeno novým z odstředivě litého' sklolaminátu stejného 
průměru. Nové potrubí bude uloženo ve většině trasy ve stávající trase a stávající niveletě, pouze místné 
dojde k mírnému odklonu trasy potrubí kvůli stávajícím inženýrským sítím. Součásti stavby je přepojeni 
stávajících kanalizačních přípojek na rekonstruovaný rad.

Asfaltová komunikace I. třídy (IřSS), která bude narušena opravou kanalizace, bude zpětně opravena v 
celé šířce jízdního pruhu do mocnosti 2 vrstev. V místě, kde bude hloubena rýha, musí být komunikace 
obnovena kompletně = tzn.. že se musí zhotovit všechny konstrukční vrstvy. Dotčená autobusová 
zastávka bude předlážděna v celém jejím rozsahu.

Investor:
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s.. Za Ol savkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 
Stuueň a zpracovatel:
DSP+DPS Q2/2B23.CENTROPROJEKT GROUP a.s., hlavní projektant: Jana Bezděková, 
odpovědný zpracovatel: Ing. Johanka Gregorovičová

ŘSO ČR Správa Zlín jako organizace, která je příslušná hospodařit s majelkem státu, souhlasí 
s předloženou projektovou dokumentací, vydáním příslušného povolení a následnou realizací stavby za 
předpokladu dodržení námi stanovených podmínek:

1. v případě rekonstrukce stávající sítě, která není zapsána clo katastru nemovitostí nebo jinak 
smluvně vázána ke stavbě silnice I. tfkty vč. silničních pozemků je investor povinen doložit 
legalitu stavby inženýrské sítě dle § 125 stavebního zákona, pokud tak neučiní, je  nutno 
k uložení inženýrské sítě pnstupovat jako k novému uložení s povinností vypořádat 
majetkoprávní vztahy

2. v případě prokázání legality stávající IS bude po realizaci stavby mezi vlastníkem 15 a R5D CR 
Správa Zlín sepsána smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům, dotčených stavbou 
uložení IS [pro změnu trasy -  odklon od původní trasy IS), k sepsání této smlouvy předloží 
vlastník IS kopii platného výpisu z obchodního rejstříku, kopii tohoto vyjádření ŘSD ČR Správy

Ciréar&J(i12 tel.:+420 954 901 111
140 OD Praha 4

KQ: 65993390 
D C: CZ65993390

Stránka 4 z 11



Zlín, katastrální situaci s vyznačeným uložením IS a geometrický plán zaměření vedení IS 
v předmětných pozemcích

3. stavbou dojde k přímému dotčení autobusové zastávky v km 69,942 -  69,992 a silnice 1/55 
v km cca 70,020 -  70,095 v pozemcích p.č. 4508/52, 4508/1 a 4508/63 v k.ú. Staré Město u 
Uherského Hradiště v příslušnosti hospodařit ŘSD ČR, výkop dle PD, následná oprava bude 
provedena dle předložené projektové dokumentace -  Technická zpráva (D. DOKUMENTACE 
OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ, Q.1 DOKUMENTACE 
STAVEBNÍHO NEBO INŽENÝRSKÉHO OBJEKTU), Bod 5. ÚPRAVY PLOCH a SITUACE 
OPRAVY KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÝCH PLOCH č. výkresu 007; na tyto práce požadujeme 
záruční dobu v délce 68 měsicú

4. práce budou prováděny v souladu s TP 66, 70, 133, 146 a 170; v dostatečném předstihu před 
zahájením prací bude zástupci ŘSD ČR Správy Zlín předložen k odsouhlasení TP a KZP -  dále 
bude zástupce ŘSD zván na všechny kontrolní dny, které se budou týkat následné opravy 
vozovky; zástupce ŘSD bude přebírat a povolovat navazující práce na jednotlivých 
konstrukčních vrstvách vozovky, a to vždy na základě příslušné kontrolní zkoušky v souladu 
s KZP -  zhotovitel bude pořizovat podrobnou fotodokumentaci

5. všechny pracovní spáry (spoje) budou prořezány a vyplněny pružnou tmelovou zálivkou
6. bude provedeno nové vodorovné dopravní značení ze studeného plastu typu II -  strukturální 

VDZ nezvučící dle TP 70 (Zásady pro provádění a zkoušení vodorovného dopravního značení 
na pozemních komunikacích) schválených MD - OPK č.j. 534/2013-12D-STSP/1 ze dne 
31.7.2013 s účinností od 1.8.2013 v provedení; na nové VDZ bude záruka 36 měsicú

7. na základě zákona o pozemních komunikacích č.13/97 Sb., v platném znění, §25, odst.6, 
písmene c), bod 3.) je nutno v dostatečném předstihu před zahájením stavebních prací požádat 
Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje o vydání rozhodnutí 
o povolení zvláštního užívání silnic I. třídy pro umísťování inženýrské sítě, tj. k provádění 
stavebních prací

8. před zahájením stavebních prací bude se zhotovitelem uzavřena smlouva o pronájmu pozemků, 
nájemné za rrP/den ve výši, dle rozsahu dotčené plochy v závislosti na předpokládané době 
provádění, náhrada za pronájem bude stanovena dle platné metodiky ŘSD ČR

9. jelikož dojde pn provádění stavebních prací k omezení silničního provozu, je nutno si vyžádat 
souhlas Policie ČR, Dl Uherské Hradiště a na jeho základě požádat Odbor dopravy a silničního 
hospodářství KÚ Zlínského kraje o vydání stanovení přechodné úpravy silničního provozu 
v daném úseku sil. I. tříd

10. v souladu s §28, zákona o pozemních komunikacích č.13/97 Sb. v platném znění, je provádějící 
firma povinna odstranit případné závady ve sjízdnosti způsobené na sil. I/55 pn provádění 
stavby

11. veškerá č innost na nemovitostech strany Povinné musí být realizována v souladu se standardy 
ŘSD ČR .Bezpečnost prach: https://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/bezpecnost

12. po realizaci stavby bude mezi vlastníkem IS a ŘSD ČR Správa Zlín sepsána smlouva o zřízení 
věcného břemene k pozemkům, dotčených stavbou uložení IS, k sepsání této smlouvy předloží 
vlastník IS kopii platného výpisu z obchodního rejstříku, kopii tohoto vyjádření ŘSD ČR Správy 
Zlín, katastrální situaci s vyznačeným uložením IS a geometrický plán zaměření vedení IS 
v předmětných pozemcích

13. realizace prací je možno pouze mimo zimní období
14. toto vyjádření musí být předáno zhotoviteli stavebních p rac í!

Platnost tohoto stanoviska je 2 roky od data vydáni.

S pozdravem

ÓEréareki12 tei.:+420 954 901 111 100:65993330
140 OD Praha 4 DIC: CZ65993330

Stránka 5 z 11

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/bezpecnost


Odbor dopravy a silničního 
hospodářství
Odd&leni silničn ího hospodárství

dle nozdělavníiij

Datum Oprávněná úřední osoba Čísle jednací Spisová značka
2 1 .9 .2023 KUZL 7330812023 KUSP SŮOKi^áSDOfVPH

R O Z H O D N U T Í
VÝROKOVÁ ČÁST

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále také .QDSh K Ů Z ÍO  
v působnosti silničního správního úřadu podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. dl zákona č. 1371997 5b.. 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,zák. £.1371997 5b. "í a jako správní 
orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. b} zákona č. 54)012904 3b., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen .správní rád"), rozhodl v řízeni d ž á došli podané dne 
21 .7 . 2923 tak, í e  podle ustanovení 5 2 4  odsL 2 z ik . č. 1371997 Sb. a podle ustanovení § 39 vyhlášky č. 
10471 S97 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a po 
posouzení všech podkladů Vaši iádosti vyhovuje a

p o v o l  li j e
částečnou uzavírku provozu na silnici 1/55

žadateli: TUFÍIR , spol. s r.o.ř sídlo: Na Drahách 881, £86 04 Kunovice. ICO: 26263713,

v úseku: km provozního staničení cca 69 ,91-70 .15 , dle přiložených situací k. ú. Staré Město,

z důvodu: realizace stavebních prací v rámci stavby „Stará Město, ul. Brněnská —
rekonstrukce stoky A IVc-5 Š109-Š6B31111. etapa"1,

za těchto podmínek:

1. Doba trvání: předpoklad cd 11. 9. 2023 (nejdříve vsak cd nabytí právní moci tohoto rozhodnutí)
do 2 1 .10. 2023.

2. Bude zajištěna návaznost jednotlivých činností tak, aby nedocházelo ke zbytečným časovým prodlevám 
při provádění předmětných stavebnich práci.

3. Osoba odpovědná za organizování a zabezpečení prací: Libor Klimeš, TU FIR  , spol. s r.o., sidlo: Na 
Drahách SB!, 6B5 04 Kunovice, tel.: 57254050D, 602739320

4. Uzavírka provozu musí být označena v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s vyhláškou 
č. 294i'2D15 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích věznění pozdějších 
předpisů, podle stanoveni přechodné úpravy provozu: ODSH KLPZK č. j.: KUZL 713D5/2023 ze  dne 
1 0 .8 .2 0 2 3

5. Označeni uzavírky zabezpečí žadatel a odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky.
3. Mimo prostor vymezený přenosným dopravním značením a dopravním zařízením, nebudou z  profilu 

silnice prováděny žádné práce spojené se stavbou a na silnici nebudou zaparkována vozidla ani 
mechanizmy, vozidla stavby (stavbyvedoucí, stavební dozor apod.) v rozporu s obecnou, případně 
i místní úpravou silničního provozu. Zásobovací i jiná vozidla a mechanismy stavby se budou pohybovat 
popř. stát jen v prostoru vymezeném dopravním značením.

Kralský úřad Zlínského kra"e ■ trida Tomáše Bati 21 ■ 781 90 Zlín
IČO 708B1320 ■ DSscsbwku
+42D 577043533 ■ pavelnosa"ek@zinskykraj.cz

Cli i w.  ■ , i , j . I  jťiVi

Stránka 6 z 11

mailto:ek@zinskykraj.cz


Z lm M k m j
7. ODSH KÚZK, Policie ČR. Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát Uherské 

Hradiště mají právo kontroly a určení případných změn v dopravním značení, bude-li to vyžadoval 
bezpečnost silničního provozu.

3. Během provádění prací ručí žadatel za  bezpečnost silničniho provozu a to až do doby uvedení části 
komunikace do provozu.

9. Na začátku uzavírky m usí být um 'stěna orientační tabule s uvedením da lza há je n i a ukončení uzavirky,
název a sídlo právnické DSDby, na je jíž  žádost byla uzavirka povolena (ust. § 39 odst. 3 vytli. 104/1997 
Sb.j. '

10. Ve smyslu ust. § 24 odst. 4 zákona o PozKom, musí být v době uzavírky umožněn přistup k sousedním 
nemovitostem.

1 1. Práce budou probíhat tak, aby nedocházelo ke znečištění silnice L'5č. V  souladu s ust. § 28 zákona 
o PozKom je provádějící firma povinna odstranit veškeré závady ve sjízdnosti způsobené na silnici 1/55 
pří prováděni stavby.

12. Žadatel zajisti informovanost veřejnosti pomocí mediální kampaně.
13. Žadatel nahlásí před zahájením  dopravního om ezeni NDIC skutečný term in zahájení a ukončení 

dopravního om ezen i te l.: B 54 9 13 550-55 3 n ebo e-m ail s potvrzením o d Drnčen i : ndiciS rsd.cz
14. Žadatel nahlásí 5 pracovních dnu před zahájením dopravního omezení skutečný termín zahájeni a 

ukončeni dopravního omezeni spDl. Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, e-mail: 
info@koved.cz, případně tel. 739 64 9 462 s potvrzením o doručeni.

15. Stanovená objízdná trasa: I. a II. etapa:
• =70 nákladní vozidla vedena po silnicích 1/55 a 1111/42326
• =ro ostatní vozidla vedena po silnicích 1/55,111/42324 a místních komunikacích (ul. Východní a část 

místní komunikace, která není na podkladních mapách pojmenována
viz situace DZ v příloze,

« Autobusová doprava bude provozována v obou směrech jednosměrné komunikace, zastávky 
zůstanou a bstouženy ve stávajícím místě. Pouze v I. etapě bude zastávka .Staré Město, 
sokolovna11 přesunuta za  pracovní místa viz situace QZ v  příloze

16. Silnični správní úřad si v souladu s usL § 24 odsL 4 zákona a PozKom může udělené povoleni omezit 
nebo zrušit při nesplnění stanovených podmínek

Účastník řízení podle ustanoveni § 2 7  odst. 1 pisni. a) správního rádu:

> TUFÍR , spal. s r.o ., sídlo: N a Drahách 831, 886 04 Kunovice, IČO: 28263718

Odůvodnění

□ne 21. 7. 2C23 obdržel ODSH IKÚZK žádost, kterou podala společnost TUFÍR  . spol. s r.o.. sídlo: Na 
Drahách 881.686 04 Kunovice. IČO: 2826371 Ba povoleni částečné uzavírky provozu na silnici I/55 v rámci 
stavby: „ Staré Město, ul. Brněnská -  rekonstrukce stoky AIVc-S Š109-Š683'11. etapa11, v rozsahu dle 
situace DZ - viz příloha.

Oprava bude probíhat za částečné uzavírky silnice 1/55 km provozního staníčenl cca cca 59,91- 70.15 dle 
přiložených situací k. ů. Staré Město v termínu od 4. 9. dD 23. '8  . 2023, po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnut'.

V souladu s ust. § 27 o d s t 1 a 2 správního řádu a usL § 24 odsL 2 zákona a PozKom, byli jakD účastníci 
řizení určeni:

» TUFÍR  . spol. s r.o., sídlo: Na Drahách .881, 6B6 54 Kunovice, IČO: 28263718

• Ředitelství s iln ic a dál n ic ČR, Na Pankráci 546/56, 14 D 00 Prah a 4.

• Mé sto Staré Město, s'dlo: náměstí Hrdinů 100,966 83 Staré Město, IČO: 00567892

Strana č.2 rozhodnuti č.j. KUZL 73393/2(323

Stránka 7 z 11

mailto:info@koved.cz


Z lm M k m j

Dnem podání žádosti o povoleni uzavírky provozu na silnici 1/55 a nařízení objízdných tras bylo zahájeno 
správní řízení. Žádost byla projednána v souladu s ust. § 24 ad sl 2 zákona o PozKom s:

vlastníkem (správcem) pozemní komuníkace - silnice 1/55, která má být uzavřena tj. s Ředitelstvím silnic 
a d áln ic Č R. Správa Zlín -  vyjá dřen í zn . SZ/OD 94/5 3200/2023/Ru ze  dne 20. 7. 2023,
Policii ČR. Krajským ředitelstvím policie Zlínského kraje, dopravním inspektorátem Uherské Hradišti 
(vyjádření č.j.: KRPZ B451 7-2/Č J-2023-15 1103 ze  dne 4. S. 2023), Technické podmínky týkající se 
uzavírky provozu na silnici IJ55 byly začleněny do výrokové části rozhodnuti 
Městem Sta né Město -  vyjádřen í č.j. MeU S M/D2005/2023 ze  dne 21. 3. 2023

■ ODSH KUZL odd. veřejné dopravy vyjádření č.j. KUZL 7 1 139/2023DOP ze  dne 10.8.2023
■ ŘSZK, odd. majetkové správy Uherské Hradiště zn.: ŘSZKUH/D9938/23-235 ze dne 3 1 .7 . 2023

Rozhodnut' bylo vydána na základě výše uvedených podkladů a stanovení přechodné úpravy provozu 
vydaného O DSH KÚZK c .j.: KUZL 71305/2023 ze  dne 10. 8. 2023

Účastníci řízení byli vyrvání k vyjádření se k podkladům rozhodnuti v souladu s § 36 odsL 3 správního rádu 
dopisem vypraveným pod. č.j. KUZL 7D470/2D23 ze dne 3. 3. 2D23. Ve stanovené Ihútě dD 14. 3. 2023 se 
žádný s účastníků nevyjádřil k podkladům rozhodnuti a proto bylo rozhodnutí vydáno na základě 
předložených podkladů.

ODSH KÚZK ve správním řízeni přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že jsou splněny zákonné podmínky 
k povoleni uzavírky silnice I. tfídy a nařízení abjíždky. předepsané ust. § 24 zákona o PozKom a ust § 39 
vyhlášky č. 104/1097 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve zněni pozdějších 
předpisů. =7010 ODSH KÚZK rozhodl tak, jak je ve výrokové části rozhodnuli uvedeno.

Poučeni

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání dD 15 dnů ode dne jeho oznámeni k Ministerstvu dopravy, nábř. 
Ludvíka Svobody 1222/12. 11C 15 Praha, podáním u Krajského úřadu Zlínského kraje. Odboru dopravy 
a silničního hospodářství, tf. T. Bari 21. Zlín (§ 31,83 správního řádu i.

Podle usL g 24 odst. 4 zákona o PozKom odvolání protí tomutD rozhodnuti nemá odkladný účinek.

státní správa na pozemních komunikacích 

Příloha: dle testu Situace DZ

Řízení zahájené ve smyslu usl 5 24 zákona o PozKom, není předmětem poplalku ve smyslu zák. 
č. S34/2004 Sb., d správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů.

TotD povolení nenahrazuje povolení vydaná podle zákona č. 183/2003 Sb., o územním plánováni 
a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů ani podle jiných zákonných předpisů.

Strana č.3 rozhodnuti č.j. KUZL 73393/2023

Stránka 8 z 11



Zlín kraj
Rozdělovmk

Ú čas tn íc i rizen í (d a tovým i sch ránkam i):
1. TUFÍR , spoI. s r.o., sídlo Na Drahách 881,686 Dá Kunovice, IČO: 26263718
2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 59, 140 00 Praha 4 zastoupené: Správa Zlín, Fúgneravo

nábreži 5476, 760 91 Zlín. ’
3. Město Staré Město, sídlo: náměstí Hrdinů 103,866 03 Staré Město, IČO: 93597602

Na vědomí (datovým i schránkami):

4. TUFÍR , spal. s r n ,  sídlo: Na Drahách 861 .66 6  04 Kunovice, IČO: 26293710, osoba odpovědni
5. Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát Uherské Hradiště
5. ZZS ZK, Peroutkovo nábr. 434, 760 91 Zlín 
7. HZS ZK, PFÍlucki 2 13. 769 01 Zlín
6. Ministerstvo dopravy, nábr. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1, (nadměrné přepravy), e-mail
9. KOVED s. r.o., Podvesn i  X V I1/3333, 760 D1 Zlín, IČ: 27677761
10. Cenlrální evidence uzavírek, ceu.jsdi.cz 
1 1. ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s.
12. Amva autobusy a.s.
13. BOBOSFED s.r.o.

Strana Ě.4 rozhodnuti č_j. KUZL 73393/2023

Stránka 9 z 11



Stránka 10 z 11



Ředitelství s iln ic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace
se sídlem Ha Fankráci 546/59, 140 66 P rah a4 -  
Husle

IC: 6599339E 
DIČ: CZS5993390

Věc: Stavba -  Staré Město, ul. Brněnská -  rekonstrukce stoky AIVc-5. š 1Q9-Š6B3 podklady ke 
sm louvě o pronájm u

TUFÍR, spěl. s r . o.
se sídlem Na Drahách 331 .689  04 Kunovice 
zastoupená:
IČ :26263718  
DIČ: CZ2626371 3
zapsa ná v OR veden ém u Krajs kého soudu v B mě, add íl C. vložka 40919

Předm ět účelu nájmu:
F rice  v komunikace a stání, skládání věcí a materiálu

Doba nájmu:

V  době ad 1 1.9-1 B.9. 2023- m2/den -  výkop rýhy v komunikaci 
19.9. -20.9.2023 -  m2/den -  frézováni a pokládka nového a sfa Itu
2 1 .9 -2 1 .1 0 .2 0 2 3 - m2í -  posuvné pracovní misto -  skládáni a stání

Děkujeme za spolupráci a jsme s pozdravem

V Kunovicích 4.9.2023

Stránka 11 z 11


